

PROTOKÓŁ NR VIII/24 Z SESJI RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO W DNIU 26 LISTOPADA 2024 ROKU

VIII sesja Rady Powiatu Tarnogórskiego rozpoczęła się 26 listopada 2024 roku o godzinie 10:17 w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach przy ul. Karłuszowiec 5.

Udział w niej wzięli radni Powiatu zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1) oraz goście zgodnie z listą obecności (załącznik nr 2).

Ad 1

Sesję Rady Powiatu Tarnogórskiego otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Przemysław Cichosz. Stwierdził prawomocność obrad – 24 radnych obecnych.

Ad 2

Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował wprowadzenie do porządku obrad jako pkt 9: „Podjęcie uchwały w sprawie wskazania nowego terminu rozpatrzenia skargi pana M.Ś. na Zarząd Powiatu Tarnogórskiego (druk nr 87/2024)”. Po czym poddał ww. propozycję pod głosowanie.

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Porządek obrad został zmieniony. Pozostałe punkty otrzymały numery od 10 do 13.

W związku z brakiem innych propozycji zmian porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Rozpatrzenie proponowanych zmian w porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 29 października i 7 listopada 2024 roku.

4. Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Tarnogórskiego za lata 2022-2023.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Tarnogórskiego na lata 2025-2029 z perspektywą do roku 2033 (druk nr 81/2024).
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2024 rok (druk nr 84/2024).
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2024-2028 (druk nr 85/2024).
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/41/2003 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 14 stycznia 2003 roku w sprawie ustanowienia nagrody „Orła i Róży” dla zasłużonych dla Powiatu Tarnogórskiego (druk nr 78/2024).
9. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania nowego terminu rozpatrzenia skargi pana M.Ś. na Zarząd Powiatu Tarnogórskiego (druk nr 87/2024).
10. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu i wykonania uchwał Rady Powiatu.
11. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu z bieżącej działalności.
12. Informacje i komunikaty w sprawach bieżących.
13. Zakończenie sesji.

Ad 3

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie protokół z sesji w dniu 29 października 2024 roku.

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Protokół z sesji w dniu 29 października 2024 roku został przyjęty.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie protokół z sesji w dniu 7 listopada 2024 roku.

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Protokół z sesji w dniu 7 listopada 2024 roku został przyjęty.

Ad 4

Irena Gatys naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa poinformowała, że Powiat zgodnie z ustawą Prawo ochrony środowiska jest zobowiązany co 2 lata do opracowania Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Tarnogórskiego i tak się dzieje. Przepisy prawa stanowią również, że program ochrony środowiska podlega aktualizacji co 4 lata. W związku z tym na dzisiejszej sesji zostanie przedstawiony Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Tarnogórskiego na lata 2025-2029 z perspektywą do roku 2033 (Program).

Poinformowała, że Program został pozytywnie zaopiniowany przez Marszałka Województwa Śląskiego oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach i dodała, że zarówno Raport jak i Program wykonywała na zlecenie Powiatu firma Eko-Team Konsulting, której przedstawiciel omówi ww. dokumenty.

Przybył radny Jarosław Czapla.

Sebastian Kulikowski przedstawiciel firmy Eko-Team Konsulting (Przedstawiciel Eco-Team) przedstawił Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Tarnogórskiego za lata 2022-2023 (Raport). Raport stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Wyświetlona prezentacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Radny Janusz Parkitny odnosząc się do pierwszego slajdu prezentacji i informacji na temat mocy instalacji zapytał czy dane dotyczą tylko fotowoltaiki czy również wiatraków.

Przedstawiciel Eco-Team odpowiedział, że „jest to całe OZE”.

Radny Janusz Parkitny zapytał czy wartości nie powinny być podane w kilowatopikach a nie kilowatach.

Przedstawiciel Eco-Team odpowiedział, że są to dane pozyskane od administratora sieci, do której te instalacje są przyłączone.

Radny Janusz Parkitny stwierdził, że moce instalacji powinny być podawane w kilowatopikach.

Przedstawiciel Eco-Team odpowiedział, że jeżeli miałyby dokonać korekty, to musiałyby zwrócić się do administratora sieci o takie dane.

Radny Janusz Parkitny zwrócił uwagę: „ale to Państwo robicie ten Raport”.

Przedstawiciel Eco-Team odparł, że nie jest specjalistą w tym zakresie. Nie ma problemu żeby to poprawić i może zwrócić się do administratora o te dane ale myśli, że użycie innej jednostki byłoby „kłopotliwe do odczytania” przez mieszkańców. Uważa, że dane powinny być czytelne i za takie uważa dane podane w kilowatogodzinach.

Radny Janusz Parkitny zapytał czy Przedstawiciel Eco-Team dysponuje danymi jaka była łączna moc wyprodukowanej energii elektrycznej pochodząca z tych instalacji.

Przedstawiciel Eco-Team odpowiedział, że aby udzielić odpowiedzi na to pytanie musiałyby zajrzeć do dokumentacji. Zwrócił uwagę w Raporcie jest cały rozdział poświęcony sieci energetycznej i tam są podane szczegóły.

Radny Janusz Parkitny odparł: „okej rozumiem, natomiast według mnie powinno to być w kilowatopikach, więc to jest chyba taki drobny błąd”.

Przedstawiciel Eco-Team poprosił aby radny wyjaśnił czym różni się kilowatogodzina od tej drugiej jednostki.

Radny Janusz Parkitny stwierdził, że różnica jest „ogromna”.

Radny Grzegorz Aplik odczytał definicję kilowatopika.

Radny Michał Sporoń powiedział, że chce się odnieść do informacji na temat „zanieczyszczeń” i poprosił o podanie miejscowości, które są w tym zakresie „liderami”, w dobrym i złym rozumieniu. Ponadto zapytał co dla ludzi oznacza klasa zanieczyszczenia powietrza określona jako „C” oraz III klasa jakości wody na terenie Tarnowskich Gór. Po czym zapytał: „czy tą wodę podziemną trzeba czyścić aby ją spożywać?”. Ponadto zapytał czy wiadomo skąd w wodzie pojawia się nikiel, czy można te miejsca namierzyć i czy „zużycie wody 54 m³ na mieszkańca” to jest dużo, bo zastanawia się czy woda jest oszczędzana czy marnowana.

Przedstawiciel Eco-Team odpowiedział, że w Tarnowskich Górach znajduje się jedyna w powiecie stacja monitorująca jakość powietrza w całym rejonie i dla tej stacji jest wykonywana ocena roczna. Dla pozostałych obszarów, gdzie stacji nie ma, jest stosowane „modelowe rozprzestrzenianie się zanieczyszczeń w powietrzu”, które jest obliczane przy pomocy specjalistycznego programu. Dla mieszkańców działają też czujniki bieżące airly. Podkreślił, że nie wszystkie powiaty mają stację na swoim terenie. Następnie wyjaśnił, że klasa jakości powietrza „A” oznacza powietrze dobrej jakości natomiast klasa „C” oznacza powietrze złej jakości ze względu na przekroczenia pyłu PM10. Na terenie stacji w Tarnowskich Górach przekroczeń nie ma ale ocena roczna jest sporządzana dla całej strefy i tu już są przekroczenia. Dlatego powiat tarnogórski i cała „strefa śląska” ma klasę „C”. Następnie powiedział, że III klasa wód podziemnych oznacza, że są to „wody zadowalającej jakości”. Zanieczyszczenia są naturalne np. mangan, żelazo i może się zdarzyć, że nikiel, bo są to tereny pogórnice. Nie ma zagrożenia dla mieszkańców jeżeli chodzi o jakość wód, bo działają stacje uzdatniania

wody i prowadzony jest monitoring jakości wód. Sanepid dba o to „żeby jakość wód na tych stacjach była właściwa”. Następnie powiedział, że na przestrzeni 2 lat trudno jest stwierdzić czy spadek ilości wody zużytej na jednego mieszkańca jest „znaczny”. Wyjaśnił, że ilość, którą podał stanowi średnie zużycie na 1 mieszkańca na terenie całego województwa śląskiego, po czym stwierdził, że to zużycie jest „nieduże”.

Radny Piotr Skrabaczewski poinformował, że przyjmuje się, że zużycie wody na 1 mieszkańca miesięcznie wynosi 2,4 m³, natomiast „faktyczne wykonania wynoszą 1,7-1,8 m³” i przez zastosowanie różnych urządzeń to zużycie spada.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy stacja pomiaru jakości powietrza znajduje się przy ul. Litewskiej w Tarnowskich Górach.

Przedstawiciel Eco-Team odpowiedział, że jest tylko jedna stacja ale nie jest w stanie w tej chwili powiedzieć gdzie jest zlokalizowana.

Adam Chmiel Starosta Tarnogórski nawiązując do kwestii zużycia wody omówił zmiany jakie zaszły na przestrzeni lat w społeczeństwie w zakresie oszczędzania wody. Ponadto stwierdził, że wzrost cen prądu, którym zasilane są urządzenia uzdatniające wodę będzie miał przełożenie na zużycie wody, bo przynajmniej część społeczeństwa z tego powodu będzie oszczędzać. Następnie odniósł się do kwestii energii i zrównoważonego rozwoju i powiedział, że Powiat też musi iść w tym kierunku. Zarząd jest zdeterminowany do tego żeby obiekty, na które Powiat ma wpływ „dbały o optymalizację kosztów”. Szpital również stara się o to żeby powstały instalacje fotowoltaiczne. Dodał: „my drobnymi krokami idziemy w kierunku tej transformacji zrównoważonego rozwoju i musimy to robić rozsądnie”. Następnie powiedział, że pogorszenie klasy wód głębinowych w Połomii wynika z braku uregulowania gospodarki ściekowej.

Radny Michał Sporoń zapytał czy już wiadomo, które budynki szkół mogą być przystosowane do paneli fotowoltaicznych. Następnie powiedział,

że od przyszłego roku samorządy będą miały obowiązek recyklingu butelek i zapytał jak wygląda przygotowanie w samorządach do realizacji tego zadania.

Anna Kubica Wicestarosta Tarnogórski poinformowała, że został złożony wniosek o dofinansowanie dla 5 szkół: Zespołu Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich, Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących i Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Tarnowskich Górach oraz Technikum Nr 13 i Zespołu Szkół Specjalnych w Radzionkowie. Poinformowała, że szkoły specjalne „wypadły” z tego wniosku, bo zostały odrzucone na etapie oceny formalnej. Wyjaśniła, że stanowisko Unii Europejskiej jest takie, że jeżeli nie ma w tych szkołach „edukacji włączającej”, to szkoły nie mogą ubiegać się o dofinansowanie. Wnioski dotyczące pozostałych 3 obiektów są po pozytywnej ocenie formalnej i trwa ocena merytoryczna. Ponadto powiedziała, że w ramach Krajowego Programu Odbudowy został ogłoszony konkurs dotyczący termomodernizacji i odnawialnych źródeł energii, do którego szkoły zostały dopuszczone ale niestety nie dotyczy to szkół specjalnych, ponieważ kryteria osiągnięcia energii końcowej zostały tak wygórowane, że po przeprowadzeniu audytu stwierdzili, że nie są w stanie osiągnąć pułapu, jaki jest wymagany w tym konkursie. Po czym poinformowała, że wraz z dyrektorami myślą o edukacji włączającej, żeby „jakiś oddział mógł się w tych szkołach znaleźć” i żeby można było aplikować, ponieważ w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych na odnawialne źródła energii Powiat ma ponad 3 mln zł, z czego 1,5 mln zł myślą przeznaczyć dla Państwowej Straży Pożarnej (PSP) żeby „odciążyć” Powiat od wyposażenia tej jednostki a uzyskać dofinansowanie na instalację fotowoltaiczną, pompę ciepła, inteligentny system zarządzania energią i tym samym ograniczyć wydatki PSP żeby sobie mogli wyposażyć jednostkę. Pozostaje jeszcze około 1,5 mln zł wolnych środków, które można przeznaczyć na powiatowe obiekty użyteczności publicznej.

Przedstawiciel Eco-Team powiedział, że z tego co się orientuje, to obowiązki związane ze skupem butelek miały przejść na markety i prawdopodobnie zaczną to działać od stycznia 2025 roku.

Radny Piotr Skrabaczewski powiedział, że chodzi o to żeby przerzucić na producenta odpowiedzialność za część kosztów. Na razie trwa „walka lobbingowa”. Powinno być tak, że producent, który wytwarza też ponosi koszty zagospodarowania odpadów, które przy tym powstają.

Ad 5

Przedstawiciel Eco-Team omówił Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Tarnogórskiego na lata 2025-2029 z perspektywą do roku 2033.

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji ds. Infrastruktury i Środowiska z prośbą o przedstawienie opinii dotyczącej projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Tarnogórskiego na lata 2025-2029 z perspektywą do roku 2033.

Komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Uchwała nr VIII/85/2024 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 26 listopada 2024 roku w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Tarnogórskiego na lata 2025-2029 z perspektywą do roku 2033 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował Przedstawicielowi Eco-Team za przedstawienie Raportu i Programu.

Ad 6

Mariusz Dzwonkowski Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2024 rok wraz z autopoprawką (druk nr 84a/2024).

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji Budżetu i Finansów (KBiF) z prośbą o przedstawienie opinii dotyczącej ww. projektu uchwały wraz z autopoprawką.

Komisja wydała opinię pozytywną.

Radna Barbara Dziuk powiedziała, że decyzja o dokapitalizowaniu szpitala i przeprowadzeniu audytu, to „dobra decyzja”. Podziękowała Zarządowi i Radzie Powiatu za „wybranie takiego kierunku”, bo „chcąc dotować szpital też trzeba pewne rzeczy rozliczyć”. Następnie zapytała czy audytor zostanie wyłoniony w drodze konkursu i jak będzie wyglądać procedura z tym związana.

Starosta Tarnogórski odpowiedział, że jeszcze zostanie to ustalone „ze szpitalem” ale wie, że Rada Nadzorcza wysłała do kilku podmiotów „zapytania cenowe”. Dodał: „jeszcze tutaj ustalimy konkretnie czy weźmiemy audytora wskazanego przez Radę Nadzorczą czy tutaj Zarząd też wyśle pytania, bo jak nie wiadomo o co chodzi to o pieniądze, do kilku podmiotów, to jeszcze Pani Radna ustalimy”. Na pewno trzeba to przeprowadzić zgodnie z Prawem zamówień publicznych. Rada Nadzorcza nad tym tematem pracuje. Pozyskane oferty są „dosyć wartościowe”. Dodał: „my szukamy żeby to był podmiot rzeczywiście dobry żeby przeprowadził ten audyt, natomiast jeszcze decyzja tak ostatecznie nie zapadła czy to szpital zrobi patrz Rada Nadzorcza, czy to zrobi Zarząd”. Następnie poinformował: „jest tutaj taki dosyć mocny komunikat prasowy Zarządu Powiatu, Przewodniczącego odnośnie naszego szpitala, bo musi iść mocny przekaz dla pracowników szpitala, dla pacjentów, dla mieszkańców, że my jako Rada, jako Zarząd chcemy ten

szpital uratować”. Po czym poprosił aby po głosowaniach nad zmianami w budżecie i WPF udzielić głosu Agnieszce Stasińskiej członkowi Rady Nadzorczej delegowanej do wykonywania czynności Członka Zarządu – Prezesa Zarządu WSP S.A.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział: „myślę, że tutaj można będzie przedstawić treść tego apelu zanim on pójdzie w świat a nawet by to było wskazane żeby wszyscy radni też wiedzieli jakie jest stanowisko”. Po czym powiedział, że stanowisko brzmi: „chcemy pomóc”.

Radny Krzysztof Banek w imieniu Klubu Radnych Dialogu i Współpracy podziękował Zarządowi Powiatu za podjęcie decyzji o „skierowaniu środków do szpitala” i dodał: „czas najwyższy, kończy się rok”. Po czym powiedział, że pracownicy szpitala są „zniecierpliwieni” i zwracali się do niego z pytaniami na temat przyszłości tego szpitala. Następnie zapytał czy uda się zdążyć na czas z audytem żeby nowy prezes WSP S.A. mógł to potraktować jako „audyt swojego otwarcia”. Uważa, że kluczowe jest to aby nowy prezes mógł się skupić na „bieżących danych finansowych, organizacyjnych i prawnych”.

Starosta Tarnogórski odpowiedział: „audyt chcemy wykonać do lutego przyszłego roku czyli jak najszybciej żeby nowy prezes już mógł się z tym zapoznać”.

Radny Piotr Skrabaczewski poinformował, że dokonano dogłębnej analizy sytuacji Powiatu, rozważano różne warianty i projekt uchwały jest efektem tej pracy. Podkreślił, że ważne jest stworzenie tzw. mapy drogowej. Nie ma możliwości żeby od razu diametralnie zmienić wszystko, dlatego należy iść krok po kroku i takim pierwszym krokiem jest „ruch pomostowy” czyli dokapitalizowanie. Równolegle biegnie procedura wyboru prezesa. Kandydat musi przygotować jakąś wizję. Odnosząc się do kwestii audytu powiedział, że nie chodzi o to żeby dokonać wyboru „pierwszej lepszej” firmy i dodał: „myślę, że chodzi nam wszystkim o to żeby to była firma, która się zna na służbie zdrowia, specjalizuje”.

Zapelował, żeby o wyborze nie decydowała najniższa cena tylko „warunki jakościowe, rekomendacje, listy wykonanych prac”. Po czym dodał: „i przygotowanie takiego zdjęcia dla nas jako właściciela”. Zwrócił uwagę, że „jaką wizję może mieć prezes” to jedna rzecz, natomiast właściciel powinien mieć „niezależne spojrzenie” i potraktować to „jako dopiero początek drogi do stawiania tego wszystkiego na nogi”. Dodał: „czyli nie tylko tego, że ktoś oczekuje pieniędzy, że jest zniecierpliwiony ale tego że jest przygotowany realny plan restrukturyzacji tego podmiotu, który spełnia funkcję ochrony zdrowia ale również jest podmiotem, który prowadzi racjonalną gospodarkę ekonomiczno-finansową”.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Uchwała nr VIII/86/2024 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 26 listopada 2024 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2024 rok stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad 7

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2024-2028 wraz z autopoprawką (druk nr 85a/2024).

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do KBiF z prośbą o przedstawienie opinii dotyczącej ww. projektu uchwały wraz z autopoprawką.

Komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Uchwała nr VIII/87/2024 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 26 listopada 2024 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2024-2028 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu o godzinie 11:41 zarządził przerwę w obradach do godziny 12:00.

Obrady zostały wznowione o godzinie 12:14.

Ad 8

Barbara Machura Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/41/2003 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 14 stycznia 2003 roku w sprawie ustanowienia nagrody „Orła i Róży” dla zasłużonych dla Powiatu Tarnogórskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu z prośbą o przedstawienie opinii dotyczącej ww. projektu uchwały.

Komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że radni zgłaszali potrzebę zmiany kwoty nagrody.

Radny Grzegorz Aplik zapytał: „czy jest możliwe żeby to zrobić z datą wcześniejszą?”. Wyjaśnił, że chodzi mu o to żeby tegoroczni Laureaci mogli otrzymać nagrodę w wyższej kwocie.

Przewodniczący Rady Powiatu odpowiedział: „chyba już dostali”. Po czym poprosił Sekretarz Powiatu o udzielenie odpowiedzi.

Sekretarz Powiatu odpowiedziała, że nie ma takiej możliwości, uchwała musi zostać opublikowana w „wojewódzkim dzienniku urzędowym” i dodała: „uchwały nie działają wstecz”.

Radny Maciej Mączyński poinformował, że prawo zgodnie z orzecznictwem Trybunału Konstytucyjnego „może działać wstecz kiedy poprawia sytuację prawną obywateli”. Trybunał dopuszcza też takie działanie w sytuacji gdy wymaga tego „ważny interes finansów publicznych zwłaszcza budżetu państwa albo jednostki samorządu terytorialnego”. Po czym powiedział, że postulat zgłoszony przez radnego Grzegorza Aplika „nie narusza zakazu retroakcji”. Zgadza się z Sekretarzem, że problem dotyczyłby publikacji.

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił aby Sekretarz wypowiedziała się na temat tegorocznych nagród.

Sekretarz Powiatu poinformowała: „myślę, że zostały skonsumowane już w tym roku, więc nie ma możliwości”.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Uchwała nr VIII/88/2024 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 26 listopada 2024 roku w sprawie zmiany uchwały nr III/41/2003 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 14 stycznia 2003 roku w sprawie ustanowienia nagrody „Orła i Róży” dla zasłużonych dla Powiatu Tarnogórskiego stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad 9

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie wskazania nowego terminu rozpatrzenia skargi złożonej przez pana M.Ś. na Zarząd Powiatu Tarnogórskiego. Po czym poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Uchwała nr VIII/89/2024 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 26 listopada 2024 roku w sprawie wskazania nowego terminu rozpatrzenia skargi

złożonej przez pana M.Ś. na Zarząd Powiatu Tarnogórskiego stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Ad 10

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w przerwie ustalił ze Starostą, że zostanie udzielony głos Agnieszce Stasińskiej.

Agnieszka Stasińska w imieniu pracowników szpitala, Zarządu oraz pacjentów podziękowała Radzie za podjętą decyzję i stwierdziła, że dokapitalizowanie pomoże spółce w trudnym okresie. Podziękowała za współpracę Zarządowi Powiatu, Przewodniczącemu Rady Powiatu i radnym, którzy „intensywnie angażują się w rozwiązywanie problemów szpitala”. Dodała: „odczuwam to ogromne wsparcie ze strony właściciela”. Ponadto powiedziała, że został rozpisany konkurs na prezesa ale to nie oznacza, że do czasu jego wyboru szpital pozostaje w zawieszeniu i dodała: „trzeba działać i dla pacjentów i dla pracowników, dlatego nie ustajemy w tych działaniach, które mają na celu poprawę sytuacji, przygotowanie też tego szpitala na przyjscie nowego zarządu spółki, tak żeby to wszystko w miarę dobrze funkcjonowało”. Na zakończenie podziękowała za wsparcie finansowe i dodała: „nie ukrywam, że oczekuję dalszych rozmów, dialogu i wsparcia z Państwa strony”.

Starosta Tarnogórski przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu i wykonania uchwał Rady Powiatu (załącznik nr 18). Ponadto poinformował, że chce przedstawić fragmenty komunikatu Zarządu Powiatu Tarnogórskiego na temat przyszłości WSP S.A. Po czym powiedział: „jako Zarząd Powiatu oraz Rada Powiatu podjęliśmy jednogłośnie, dzisiaj była głosowana uchwała budżetowa gdzie jednogłośnie, decyzję o dokapitalizowaniu Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. w Tarnowskich Górach kwotą 4 mln zł. Środki przekażemy niezwłocznie jako formę wsparcia, które ma częściowo pokryć zobowiązania finansowe spółki. Dzięki temu możliwe będzie dalsze funkcjonowanie tej kluczowej placówki w systemie ochrony zdrowia.

Obecnie Zarząd szpitala realizuje program naprawczy finansów. Jest to proces złożony, wymagający współpracy wszystkich stron. Jako Starostwo wspieramy te działania i liczymy na zaangażowanie pracowników szpitala. To jest to o czym mówię, że pracownicy muszą się w to włączyć, nie to że mogą ale muszą. Naszym wspólnym celem jest poprawa bilansu finansowego placówki poprzez optymalizację kosztów i zwiększanie przychodów. Wiemy, że w pewnym zakresie te koszty da się ograniczyć, natomiast słowo klucz – zwiększenie przychodów czyli zwiększenie ilości oddziałów i po prostu te przychody nasz szpital może zwiększyć, bo ma bardzo duży potencjał, oczywiście przy zachowaniu wysokiej jakości opieki medycznej. Dobro pacjentów i pracowników szpitala jest dla nas priorytetem. Chcemy, aby personel placówki mógł w pełni skupiać się na najważniejszym zadaniu – niesieniu pomocy medycznej. W tym celu planujemy kolejne działania wspierające, które wdrożymy z początkiem nowego roku. W budżecie zabezpieczyliśmy środki zarówno na modernizację oddziału neurologicznego, ten oddział jest w tej chwili w zawieszeniu i idzie mocny przekaz m.in. też do lekarzy o to żeby ten oddział remontować, modernizować oraz na rozwój i modernizację oddziału okulistycznego. Tam wcześniej była mowa, że jak zrobimy neurologię, to tą okulistykę też musimy zrobić. Szczególnie ważnym elementem przyszłości szpitala jest projekt rozwoju Centrum Zdrowia Psychicznego. Zarząd spółki ubiega się o dofinansowanie w wysokości 165 mln zł. To kluczowa inwestycja, która ułatwi dostęp do specjalistycznej opieki psychiatrycznej w naszym regionie. Też było w jakim kierunku nasz szpital ma iść, ta psychiatria nam się bardzo dobrze rozwija, będziemy absorbować o duże środki zewnętrzne. Ponadto spółka ubiega się o dofinansowanie na Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży, a także na realizację zadań z zakresu onkologii w ramach Pododdziału Chemioterapii i każdy z tych projektów to jest około 10 mln zł i tu naprawdę my musimy wesprzeć tą naszą spółkę, bo jak dostaną te środki, to będą musieli realizować rozbudowę psychiatrii żeby te zadania zrealizować. „Konkurs na nowego prezesa szpitala”.

Dalsze działania naprawcze oraz rozwój szpitala wymaga silnego i doświadczonego lidera. Ten konkurs jest rozpisany, można oferty składać do 27 grudnia. Wierzymy, że nowy prezes podejmie odważne i odpowiedzialne decyzje, które będą kontynuowane, działania naprawcze i przyczynią się do stabilizacji finansowej placówki. „Nasze zobowiązania”. Bo to są zobowiązania Zarządu ale myślę, że też Rady Powiatu, że nie ustaniemy w staraniach, aby Wielospecjalistyczny Szpital Powiatowy S.A. w Tarnowskich Górach nie tylko przetrwał trudny okres, bo teraz jesteśmy w takim, ale również rozwijał się na miarę potrzeb mieszkańców naszego regionu. Zobowiązujemy się wspierać zarząd szpitala w realizacji planu naprawczego, dbania o jakość świadczonej opieki, modernizacji oddziałów oraz wspierania procesu medycznego. Naszym nadrzędnym celem jest dobro pacjentów i mieszkańców powiatu. Dziękujemy za zaufanie i zapewniamy, że podejmujemy najkorzystniejsze działania, aby szpital mógł dalej służyć społeczności. Proszę Państwa te działania dzisiaj podjęte, tak jak pan radny Skrabaczewski stwierdził, że to jest początek, będziemy czynić, jest ten przekaz nasz, mieszkańcy, pracownicy szpitala oglądają, że chcemy pomóc. Natomiast powtarzam z uporem maniaka, że ta nasza pomoc jest celowana, natomiast musi być też ze strony pracowników szpitala. Szpital żeby się bilansować musi się zmienić. Pracownicy muszą zmienić sposób myślenia”. Przypomniał, że Dyrektor szpitala w Chrzanowie mówił, że u nich proces zmiany myślenia trwał 2 lata, po czym dodał: „nas to czeka”. „Dyrektor Baranowski” twierdzi, że „pracownicy bardzo szybko się uczą” i „szpital idzie w dobrym kierunku”.

Radna Barbara Dziuk powiedziała, że cieszy się, że Starosta z Zarządem podejmują „dobre działania związane ze szpitalem”. Następnie poinformowała, że w szpitalu „pani Prezes” podjęła, bez porozumienia ze związkami zawodowymi, decyzję w sprawie obniżenia nagród jubileuszowych dla pracowników szpitala. Istnieje duże prawdopodobieństwo „sporu sądowego” i płacenia „odszkodowań”.

Poprosiła Starostę aby pochylić się nad tym tematem. Odnosząc się do wypowiedzi Agnieszki Stasińskiej na temat dialogu poprosiła aby wyjaśnić sytuację dotyczącą „Przewodniczącej Solidarności”. Wyjaśniła, że ma na myśli „zajście wyniesienia mebli na korytarz”. Następnie zapytała o „wykonanie kontraktu z NFZ na chirurgii i urologii i z kim jest obecnie podpisane porozumienie na te świadczenia”.

Starosta Tarnogórski stwierdził, że są to pytania do „p.o. Prezesa” i zostaną przekazane i radna otrzyma pisemną odpowiedź.

Radny Michał Sporoń zapytał czy został ogłoszony przetarg dotyczący warsztatów w Zespole Szkół Architektoniczno-Budowlanych w Tarnowskich Górach.

Wicestarosta Tarnogórski odpowiedziała, że przetarg nie został jeszcze ogłoszony i dodała: „jesteśmy na ostatniej prostej”. Poinformowała, że tworzona jest specyfikacja warunków zamówienia i myśli, że początek grudnia, to będzie ten czas kiedy zostanie ogłoszone postępowanie. Start projektu jest przewidziany we wniosku o dofinansowanie na początek stycznia. Dodała: „więc na pewno zdążymy”.

Ad 11

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności (załącznik nr 19). Ponadto podziękował pracownikom Starostwa i Centrum Kultury Śląskiej w Nakle Śląskim za przygotowanie uroczystej sesji Rady Powiatu związanej z wręczeniem Nagrody „Orła i Róży” tegorocznym Laureatom.

Ad 12

Przewodniczący Rady Powiatu podał termin kolejnej sesji: 17 grudnia br.

Radny Michał Sporoń poinformował, że na stronie internetowej Powiatu pojawi się ankieta dotycząca szpitala. Temat ten był omawiany

na posiedzeniu Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych (KOZRISS). Poprosił aby radni rozpowszechniali informację na temat ankiety, bo KOZRISS przyjęła, że grupa reprezentatywna to 1 000 osób. Ważne jest aby poznać jak szpital postrzegają mieszkańcy.

Radna Barbara Dziuk podziękowała za „jednomyślność w podjęciu działań i dopracowaniu ankiety”, którą zarekomendowała Komisji. Po czym powiedziała: „dziękuję Panu Staroście, że będzie to od 1 grudnia do końca lutego”. Założenia KOZRISS są takie aby było to badanie dla 1 000 osób, mieszkańców powiatu tarnogórskiego i nie tylko. Po czym podziękowała Zarządowi Powiatu za „konstruktywną współpracę” i Izabeli Dittmann koordynatorowi ds. nadzoru za dopracowanie pytań. Myśli, że ankieta wskaże kierunek programu naprawczego. Wyraziła nadzieję, że uda się wspólnie wypracować „dobrą strategię dla szpitala”. Po czym zwróciła się do Przewodniczącego Rady Powiatu ze słowami: „Panie Przewodniczący też bardzo dziękuję za współpracę ponad podziałami politycznymi dla dobra pacjentów”.

Radny Maciej Mączyński poinformował, że przygotował interpelację w sprawie podwyższenia kwoty Nagrody „Orła i Róży” z mocą wsteczną także wobec Laureatów tegorocznej edycji. Po czym odczytał jej treść.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział żeby radny złożył interpelację a „Zarząd przy wsparciu prawnym” udzieli odpowiedzi.

Ad 13

Wobec wyczerpania porządku obrad o godzinie 12:57 Przewodniczący Rady Powiatu zamknął VIII sesję Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu

(-) Przemysław Cichosz